

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

CODIGO:	PT	COSTO MATERIALES US(\$):	92.35
ARMADO:	SISTEMA DE PUESTA A TIERRA	COSTO MANO DE OBRA US(\$):	67.04
NIVEL DE TENSIÓN:	13.2 kV	COSTO EQUIPO US(\$):	0.00
ESTRUCTURA:	CONCRETO	% HERRAM. MO:	5.00
RENDIMIENTO Un/Jorn:	1	COSTO HERRAM. US (\$):	4.62
JORNAL (Hrs):	8	COSTO TOTAL US (\$):	164.01

ÍTEM	CÓDIGO ELSE	CODIGO SICODI	INSUMO	UND.	CUAD.	CANT.	C.U. US (\$)	PARCIAL US (\$)
1	I-LP200301	GVC01	VARILLA DE COBRE CON ROSCA, TUERCA Y CONTRATUERCA EN UN EXTREMO D=19mm. L=2.40m.	Und.	0.00	1.00	40.64	40.64
2	I-LP200901	CBA07	CONDUCTOR DE COBRE DESNUDO TEMPLE SUAVE, SECCION = 25mm².	m	0.00	14.00	1.94	27.16
3	I-LP201001	FAC12	PLANCHA ANTIRROBO DE BRONCE PARA VARILLA DE PUESTA A TIERRA 200x200mm. E=3mm.	Und.	0.00	1.00	0.89	0.89
4	I-LP201302	FKX03	CONECTOR TIPO AB (ANDERSON) DE BRONCE DE 19 mm	Und.	0.00	1.00	1.22	1.22
5	I-LP201401	GXX06	CAJA CON TAPA DE REGISTRO DE CONCRETO DE 0.40x0.30x0.40 m. E=0.05m.	Und.	0.00	1.00	7.29	7.29
6	I-LP201501	GXS01	BENTONITA, BOLSA x 48 kg	Und.	0.00	1.00	5.05	5.05
7	I-LP201502	GXS01	CEMENTO CONDUCTIVO x 20 kg	Und.	0.00	2.00	5.05	10.10
8	R-REC001	REC03	OPERARIO	Und.	1.00	8.00	4.64	37.12
9	R-REC002	REC04	PEON	Und.	1.00	8.00	3.74	29.92